
SMLOUVA O DÍLO 
Č. 22-005 

1. Smluvní strany  
1.1. Zhotovitel:               Okna&Company, s.r.o.  
  Komenského náměstí 141,  674 01 Třebíč 
 Zastoupena: Petrem Hůlkou a Lenkou Hůlkovou jednateli společnosti               
 IČO: 26942691 
 DIČ: CZ26942691 
 Bank. Spojení: ČSOB Třebíč 
 č.ú.: 259 277 498/0300 

  Firma zapsána u KS v Brně oddíl C, vložka 46929  
  
1.2.Objednatel:   

Jméno: Obchodní akademie a Hotelová škola Třebíč 
 Adresa: Sirotčí 63/4 
     674 01  Třebíč 
        IČO: 66610699   
                    Místo realizace: Budova školy, Třebíčská 376, Náměšť nad Oslavou 
(kancelář, kuchyň 1, kuchyň 2) 
 

2. Předmět smlouvy 
2.1   Zhotovitel provede pro objednatele  na základě schválené nabídky H104-22, která je nedílnou 
součástí této smlouvy,  demontáž stávajících oken a jejich likvidaci, dodávku a montáž plastových 
oken, dodávku a montáž interiérových žaluzií, sítí proti hmyzu, vnitřních parapetů, napojení 
venkovních parapetů  a zednické zapravení.   
 
2.2  Pro výrobu plastových prvků bude použit PVC profil Otherm Efekt, barva oboustranně bílá,  
celoobvodové kování Siegenia, izolační dvojsklo. 
Bližší specifikace a popis výrobků je uveden v přiložené nabídce.  
 
2.3 Demontáž: 
Provede zhotovitel včetně klividace. 
 
2.4 UPOZORNĚNÍ:   
Ochranné fólie okenních profilů musí být odstraněny do 14 dnů po provedení montáže. 
 
 

3. Doba plnění 
3.1  Zhotovitel provede dílo uvedené v článku 2 dle předmětu plnění v dodací lhůtě : 18.07. – 
12.08.2022 
 
 
 
 
 
 



4. Cena díla 
4.1  Cena díla se sjednává jako cena smluvní dle kalkulace a nabídky H104-22 

Cena za výrobu oken  51 257,00 Kč 
Demontáž, likvidace, montáž, zednické zapravení                 23 349,00 Kč 
Parotěsná páska s perlinkou + komprimační páska                         5 584,00 Kč 
Interiérové žaluzie s montáží                                        5 792,00 Kč  
Sítě proti hmyzu s montáží                            8 948,00 Kč  
Vnitřní parapety s montáží                       2 245,00 Kč 
Napojení venkovních parapetů 3 498,00 Kč 
Cena celkem bez DPH                                                                        100 673,00 Kč 
DPH 21% základní              21 141,00  Kč 
Cena celkem včetně DPH   121 814,00 Kč 

 
5. Financování a fakturace 
5.1 Pro fakturaci a placení díla se strany dohodly na zadání zakázky do výroby bez zálohy. 
Po zhotovení díla bude vystavena faktura na celou částku. 
 
5.2 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněném způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst.2 písm c) zákona č. 235/2004 Sb. O 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 
5.3 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 
považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
dodavatelem. 
 

6. Podklady pro zhotovení díla 
6.1 Objednatel si zaměření provedl sám.  Za výrobní rozměry tedy odpovídá zhotovitel.   
 

7. Provádění díla a vzájemný styk stran  
7.1  Smluvní strany se zavazují dodržovat ustanovení vyhlášky č. 324/90 Sb. o bezpečnosti práce a 
tech. zařízení a další právní předpisy BOZ, PO a ekologie. 

 
8. Odevzdání a převzetí díla 
8.1  Odevzdání a převzetí díla se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

8.2  O předání a převzetí díla bude sepsán zápis podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran, 
ve kterém strany potvrdí, že závazek smlouvy je splněn, a který bude obsahovat zhodnocení díla, 
soupis případných vad a nedodělků včetně lhůt a jejich odstranění. 

 

8.3  V případě, že bude dílo vykazovat vady a z tohoto důvodu nebude objednatelem převzato, 
bude zápis o předání a převzetí obsahovat popis zjištěných vad, způsob a termín jejich odstranění. 
Po odstranění vad vyzve zhotovitel objednatele k novému převzetí díla. 

 



8.4  Objednatel je povinen řádně dílo bez vad a nedodělků převzít. Jestliže takto odmítá učinit, 
není zhotovitel od doby vyzvání k převzetí v prodlení a vzniká mu rovněž nárok na náhradu škody. 
Zhotovitel není v prodlení, jestliže objednatel odmítá sepsat zápis o odstranění případných vad. 
Tento zápis musí být sepsán nejpozději následující den ode dne, ke kterému vyzval zhotovitel 
objednatele k převzetí díla. 
                                                                                                                                                              

9. Odpovědnost za vady 
9.1 Uplatňování práv a odpovědnosti za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a smluvními podmínkami stanovenými v této smlouvě. Záruční doba je stanovena v délce 
60 měsíců od řádného předání díla, při splnění podmínky, že objednavatel nechá námi provést 
v období 25-30 měsíců po předání na vyzvání placenou garanční prohlídku (58 ,- Kč/ křídlo i fix + 
DPH).  

9.2 Na seřízení oken a dveří se nevztahuje záruční doba – první seřízení po montáži poskytujeme 
zdarma.  

9.3 Záruční podmínky platí po uhrazení všech závazků vztahujících se k této objednávce 
k zhotoviteli 

 
10. Smluvní pokuty 
10.1  Při nedodržení konečného smluvního termínu plnění (dle čl. 3, bod 1. této smlouvy) z viny 
na straně zhotovitele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny za každý den prodlení z neprovedeného díla. 

10.2  Při nedodržení dohodnutých termínů splatnosti faktur v souladu s ustanovením této 
smlouvy se stanovuje smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Dojednáním smluvních pokut není dotčeno právo na doplacení vzniklých škod. 

 
11. Závěrečné ustanovení  
11.1  Není-li uvedeno v této smlouvě jinak, řídí se vzájemné vztahy obecnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

11.2  Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. Smlouvu lze změnit 
pouze písemnými dodatky, podepsanými těmito oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.3.  Tato smlouva je vyhotovená ve 2 stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 
ze smluvních stran. 

11.4  Nedílná příloha k této smlouvě:  nabídka č. H104-22 ze dne 20.05.2022  
 
11.5 Tato smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli smluvních stran. 
 
11.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. všech případných 
dodatků na Portále příspěvkových organizací v souladu s pravidly zřizovatele Kraje Vysočina a 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.  
 
 
 
 
 



Současně berou obě smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého začátku. Dále prohlašují, 
že údaje, uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství   ve smyslu §504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

 
 
V Třebíči                                                                        V Třebíči 
 
 
 
 
 
          -----------------------------                                           --------------------------- 
               za objednatele                                                          za zhotovitele 
 
 
 


		2022-05-25T10:54:15+0200
	Mgr. Kamil Novák


		2022-05-31T01:24:08+0200
	Petr Hůlka




